PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20» октября 2025 года № 59
Об утверждении рекомендаций применений общеотраслевых кодов
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательных акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в целях получения дополнительной информации  об операциях на лицевых счетах муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных автономных учреждений Кировского муниципального района Ленинградской области и формирования дополнительных форм отчетности:
1. Утвердить рекомендации применения общеотраслевого кода на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов в соответствии с приложением.
2. Отделу учета исполнения бюджета довести настоящее распоряжение до сведения администрации Кировского муниципального района Ленинградской области и ее отраслевых органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя.
3. Признать утратившим силу распоряжение комитета финансов администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 07.07.2025 № 40 «Об утверждении рекомендаций применений общеотраслевых кодов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета финансов Иванову Г.В.

 Заместитель главы администрации-

 председатель комитета финансов
                                              Е.В.Брюхова
УТВЕРЖДЕН

распоряжением

комитета финансов

администрации Кировского

муниципального района

Ленинградской области

от «20» октября 2025 года № 59
 (приложение)

Рекомендации применения отраслевого кода

1. Общие положения

Под общеотраслевым кодом понимается аналитический классификационный код, используемый при проведении операций муниципальными бюджетными учреждениями и занимающий с 1 по 17 позицию 26-разрядного номера счета бухгалтерского учета. Порядок применения общеотраслевого кода обеспечивает получение дополнительной информации об операциях на лицевых счетах муниципальных учреждений, формирование дополнительных форм отчетности.

2. Структура общеотраслевого кода

2.1. Структура общеотраслевого кода для отражения субсидий на выполнение муниципального задания на оказание муниципальных услуг, на бюджетные инвестиции, субсидий на иные цели за счет субсидий, субвенций, межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ленинградской области определяется следующим образом:

	Разряды
	Предназначение
	коды
	Наименование кодов

	1-3
	Для кодировки организации, исполняющей функции и полномочия учредителя
	012
	администрация Кировского муниципального района Ленинградской области

	041
	Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	902
	Управление культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	4-7
	Для кодировки раздела, подраздела расходов бюджета

	В соответствии с БК РФ

	0113
	Другие общегосударственные вопросы

	0701
	Дошкольное образование

	0702
	Общее образование

	0703
	Дополнительное образование детей

	0707
	Молодежная политика

	0709
	Другие вопросы в области образования

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

	1003
	Социальное обеспечение населения

	1004
	Охрана семьи и детства

	1101
	Физическая культура

	1102
	Массовый спорт

	1103
	Спорт высших достижений

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	8-14
	Для кодировки целевой статьи расходов бюджета

	В соответствии с решением о бюджете на текущий финансовый год и плановый период

	02 Ю 5050
	за счет субвенции на обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями МОО

	02 Ю 5179
	за счет субвенции (ФБ) на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в ОО

	02 Ю 5179
	за счет субвенции (ОБ) на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в ОО

	02 Ю 5303
	за счет субвенции (ФБ) на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам МОО

	02 4 7135
	за счет субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в МДОО и МОО

	02 4 7136
	за счет субвенции по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования

	02 4 7144
	за счет субвенции по предоставлению бесплатного питания обучающимся по основным общеобразовательным программам в МОО в ЛО

	02 4 7153
	за счёт субвенции на реализацию прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в МОО, обеспечение дополнительного образования детей в МОО

	02 4 7304
	за счет субвенции по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МОО

	02 4 R304
	за счет субвенции на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в МОО

	02 4 7441
	за счет субсидий на организацию отдыха детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в каникулярное время

	02 7 7049
	за счет субсидии на укрепление материально-технической базы организаций дошкольного образования (ремонтные работы)

	02 7 7051
	за счет субсидии на укрепление материально-технической базы организаций общего образования (ремонтные работы)

	02 7 7052
	за счет субсидии на укрепление материально-технической базы организаций общего образования (техническое оснащение инженерного класса в общеобразовательных организациях)

	02 7 7057
	за счет субсидии на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования (ремонтные работы)

	02 7 7506

	за счет субсидии на обновление материально-технической базы столовых и пищеблоков общеобразовательных организаций

	02 8 7484
	за счет субсидий на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения

	04 4 7460

	за счет субсидий на обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями ФССП

	05 4 7513

	за счет субсидий на укрепление материально-технической базы организаций дополнительного образования детей

	05 Я 5519
	за счет субсидий (ФБ) на государственную поддержку отрасли культуры

	05 Я 5519
	за счет субсидий (ОБ) на государственную поддержку отрасли культуры

	05 Я 5519
	за счет средств МБ на софинансирование субсидий на государственную поддержку отрасли культуры

	15-17
	Для кодировки Указов Президента РФ
	003
	Дополнительное образование реализация Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 597

	14-17
	Для кодировки ПФ ДОД
	4000
	Дополнительное образование реализация системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей (оплата коммунальных услуг)

	15-17
	Для кодировки ПФ ДОД
	004
	Дополнительное образование реализация системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	15-17
	Для кодировки социального заказа
	014
	Обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа

	13-17
	Для кодировки социального заказа
	14000
	Обеспечение муниципального задания в рамках исполнения муниципального социального заказа (оплата коммунальных услуг)

	15-17
	Для кодировки за счет остатков
	111
	За счет остатков средств на начало очередного финансового года

	15-17
	Для кодировки источников средств (по региональным проектам)
	141
	За счет средств областного бюджета

	15-17
	Для кодировки источников средств (по региональным  проектам)
	142
	За счет средств федерального бюджета

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг
	721
	оплата коммунальных услуг по теплоснабжению

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг
	730
	оплата коммунальных услуг по электроснабжению

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг
	731
	оплата коммунальных услуг по электроснабжению (возмещение расходов за уличное освещение)

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг в части энергосервисных договоров
	732
	оплата коммунальных услуг по электроснабжению (оплата энергосервисных договоров)

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг
	740
	оплата коммунальных услуг по водоснабжению и водоотведению

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг
	741
	оплата за негативное воздействие сточных вод

	15-17
	Для кодировки оплаты коммунальных услуг
	750
	оплата коммунальных услуг за вывоз ТКО

2.2 Структура общеотраслевого кода для отражения субсидий на оказание муниципальных услуг за счет доходов от оказания платных услуг, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности определяется следующим образом:

	Разряды
	Предназначение
	коды
	Наименование кодов

	1-3
	Для кодировки организации, исполняющей функции и полномочия учредителя
	012
	администрация Кировского муниципального района Ленинградской области

	041
	Комитет образования администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	902
	Управление культуры администрации Кировского муниципального района Ленинградской области

	4-7
	Для кодировки раздела, подраздела расходов бюджета

	В соответствии с БК РФ

	0701
	Дошкольное образование

	0702
	Общее образование

	0703
	Дополнительное образование детей

	0709
	Другие вопросы в области образования

	1101
	Физическая культура

	8
	Для кодировки источника поступлений
	5
	За счет родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в дошкольных учреждениях

	6
	За счет доходов от оказания платных услуг

	7
	За счет поступлений по договорам пожертвований

	8
	За счет грантов из бюджета субъекта Ленинградской области

	9
	За счет доходов от собственности

	10
	За счет доходов от выбытия активов

	11
	За счет доходов от штрафных санкций за нарушение законодательства

	12
	За счет доходов от компенсаций затрат

	13
	За счет грантов от некоммерческих организаций

	14
	За счет доходов от возмещения ущерба имуществу (за исключением страховых возмещений)

	9-14
	Не указано в части зачисления и расходования за счет доходов от оказания платных услуг, а также поступлений от иной приносящей доход деятельности
	0000000
	Указывается 0000000

	15-17
	Для кодировки муниципального бюджетного учреждения
	047
	МБДОУ «Золотой ключик»

	052
	МБДОУ «Детский сад «Теремок»

	053
	МБДОУ «Орешек»

	055
	МБДОУ № 33 «Радуга»

	083
	МБДОУ № 4

	084
	МБДОУ № 32

	088
	МБДОУ № 37

	089
	МБДОУ № 34

	090
	МБДОУ № 36

	091
	МБДОУ «Детский сад № 44 «Андрейка»

	094
	МБДОУ № 1

	095
	МБДОУ № 2

	096
	МБДОУ № 3 «Лучик»

	057
	МБОУ «Кировская гимназия»

	059
	МБОУ «Кировская СОШ № 2»

	060
	МБОУ «Лицей г. Отрадное»

	062
	МБОУ «ОСШ № 3»

	070
	МБОУ «Мгинская СОШ»

	072
	МБОУ «ШСОШ № 1»

	075
	МБУ ДО «Кировская СШ»

	076
	МБУ ДО «Отрадненская ДЮСШ»

	078
	МБУДО «РЦДО»

	079
	МБУ ДО «Центр внешкольной работы» г. Отрадное

	080
	МБУДО «Кировский ЦИТ»

	093
	МБУДО «ДЮСШ по футболу»

	722
	МБУДО «Кировская ДМШ»

	732
	МБУДО «ПДШИ»

	742
	МБУДО «Назиевская ДШИ»

	092
	МБУДО «Отрадненская ДШИ»

	762
	МБУДО «Мгинская ДХШ»

	772
	МБУДО «Синявинская ДШИ»

	782
	МБУДО «Шлиссельбургская ДМШ»

	792
	МБУДО «Шлиссельбургская ДХШ»